
 

 

UCHWAŁA NR LXII/340/23 

RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kobiele Wielkie z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust.1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program współpracy Gminy Kobiele Wielkie z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Lech Maks 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 10286



Załącznik do uchwały Nr LXII/340/23 

Rady Gminy Kobiele Wielkie 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KOBIELE WIELKIE Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2024. 

 

I Postanowienia ogólne 

§ 1. Program Współpracy określa formy, zasady i zakres współpracy organów samorządowych Gminy 

Kobiele Wielkie z organizacjami pozarządowymi, a także priorytety zadań publicznych, których realizacja 

związana będzie z udzieleniem pomocy publicznej. Szczegółowe warunki realizacji zadań zostaną określone 

w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 571 ze zmianami); 

2) organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy;  

3) programie - rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Kobiele Wielkie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego na rok 2024;  

4) dotacji – rozumie się przez to dotacje w zrozumieniu art. 127 ust.1 pkt 1 lit e oraz art.221 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270); 

5) komisjach - rozumie się przez to Komisje opiniujące oferty w otwartych konkursach ofert; 

6) gminie – rozumie się przez to Gminę Kobiele Wielkie;  

7) Wójcie - należy rozumieć Wójta Gminy Kobiele Wielkie; 

8) Konkursie - rozumie się konkurs otwarty ofert , o którym mowa w art. 11 ust.2 i art. 13 ustawy. 

 

II Cele główny i cele szczegółowe programu 

§ 3. 1. Celami Programu Współpracy są: 

1) wzmocnienie potencjału Organizacji; 

2) rozwijanie partnerstwa publiczno – społecznego; 

3) wspieranie inicjatyw, nowatorskich pomysłów i rozwiązań zwiększających świadomość społeczeństwa 

obywatelskiego; 

2. Celem głównym programu jest budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy samorządem, 

a organizacjami pozarządowymi. 

3. Celami szczegółowymi programu są: 

1) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Kobiele Wielkie; 

2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne; 

3) prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć; 

4) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10286



III Zakres przedmiotowy współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 4. 1. Przedmiotowy zakres współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku obejmuje 

następujące obszary:  

1) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

2) wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej; 

3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

2. Zadania priorytetowe gminy do realizacji w 2024 roku: 

1) organizowanie form wyjazdowych wypoczynku dzieci i młodzieży oraz promowanie walorów 

turystycznych i krajoznawczych, jak również wspieranie działań mających na celu umożliwienie dzieciom 

i młodzieży korzystania z wypoczynku w czasie wolnym od zajęć szkolnych; 

2) organizowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży poprzez: 

a) popularyzację sportu wśród dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Gminy Kobiele Wielkie poprzez 

organizowanie imprez sportowych i sportowo - rekreacyjnych, w tym organizację zawodów, rozgrywek 

i turniejów o różnym zasięgu, udziału klubów sportowych w rozgrywkach, promocję aktywnego 

i zdrowego stylu życia poprzez ruch, 

b) organizowanie zajęć sportowych wspierających i upowszechniających kulturę fizyczną, 

c) organizowanie szkoleń i przygotowywanie do udziału w zawodach sportowych w ramach 

współzawodnictwa sportowego o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym; 

3) organizowanie wydarzeń kulturalnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, a w szczególności: festiwali, 

festynów, przeglądów, koncertów, występów, artystycznych, prezentacji artystycznych, spektakli, 

konkursów, plenerów, jubileuszowych wydarzeń kulturalnych. 

 

IV Zasady współpracy 

§ 5. 1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi opierać się będzie na definiowaniu 

i rozwiązywaniu problemów należących do sfery zadań publicznych, umożliwiając realizację zadań 

publicznych na zasadach i formach określonych w Programie, przy jednoczesnym zachowaniu odrębności 

i podmiotowości stron.  

Gmina udzielać będzie pomocy organizacjom pozarządowym w niezbędnym zakresie, uzasadnionym 

potrzebami, a organizacje realizować będą uzgodnione wcześniej priorytetowe zadania publiczne, służące 

zaspakajaniu potrzeb mieszkańców gminy. 

2. Organizacje pozarządowe będą miały możliwość uczestniczenia w identyfikowaniu problemów 

społecznych, w wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz współdziałania z organami Gminy przy 

wykonywania zadań publicznych. Współpraca obu stron oparta będzie na woli i chęci wzajemnego działania 

i ma celu przynoszenie korzyści społeczności lokalnej. 

3. Gmina oraz organizacje pozarządowe w trakcie ubiegania się o dotację, udzielania dotacji oraz 

wydatkowania publicznych środków, będą działać zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami. Podmioty 

konkurujące ze sobą o realizację zadań publicznych powinny w składanych ofertach uczciwie przedstawić 

swoje metody, warunki i kalkulacje kosztów, umożliwiając wykorzystanie środków publicznych 

w najefektywniejszy sposób, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji oraz uwzględniając kryterium 

racjonalności i skuteczności. 

4. Gmina będzie udostępniać informacje o celach, kosztach i efektach współpracy, a także o środkach 

finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz 

o kryteriach oceny projektów. Gmina zapewnia dostępność dla organizacji pozarządowych w zakresie 

możliwości współpracy, poprzez równe szanse i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów 

ubiegających się o realizację zadań publicznych, jak również strony udostępniają sobie wzajemnie pełne 

informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych projektów oraz budowania zaufania i wysokiej 

jakości partnerstwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10286



V Formy współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy i pozafinansowy 

i odbywa się na zasadach przewidzianych w ustawie. 

§ 7. Do form współpracy finansowej zalicza się zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

publicznych będących zadaniami Gminy poprzez: 

1) wspieraniu zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) powierzanie zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji. 

§ 8. Do form współpracy poza finansowej zalicza się: 

1) konsultowanie Gminnego „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego” ,odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji odbywa się 

zgodnie z uchwałą Rady Gminy Kobiele Wielkie Nr XL/213/2010 z dnia 20 września 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust,3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji; 

2) pomoc merytoryczna przy tworzeniu projektów przez organizacje pozarządowe; 

3) możliwość zawierania porozumień o współpracy w realizacji wspólnych przedsięwzięć; 

4) współpraca przy realizacji akcji charytatywnych; 

5) zbieranie i udostępnianie informacji o projektach i zadaniach realizowanych przez organizacje 

pozarządowe na rzecz mieszkańców Gminy; 

6) publikowanie ważnych informacji dla organizacji pozarządowych na stronach internetowych Gminy, 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy; 

7) wspieranie w poszukiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet Gminy, m. in. poprzez 

informowanie o potencjalnych źródłach finansowania; 

8) promowanie przez Gminę działalności organizacji. 

 

VI Okres realizacji programu 

§ 9. Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami na podstawie programu współpracy 

i działania te obejmują okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

 

VII Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 10. Gmina współpracuje z organizacjami w ramach uchwalonego programu współpracy na 2024 rok 

i przeznacza na realizację programu środki finansowe w wysokości 3.000 zł. 

 

VIII Sposób realizacji programu 

§ 11. Program będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) współpracę Gminy, organizacji pozarządowych i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, w tym 

przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

3) promowania działalności sektora pozarządowego; 

4) udzielania wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym. 

§ 12. Gmina Kobiele Wielkie może prowadzić działania promujące lokalne organizacje pozarządowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10286



§ 13. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, która 

podlega rozpatrzeniu zgodnie z zasadami określonymi w ustawie. 

 

IX Sposób oceny realizacji programu 

§ 14. Gmina Kobiele Wielkie w trakcie wykonywania zadania przez organizacje sprawuje kontrolę 

prawidłowości wykonywania zadania, w tym wydatkowania przekazanych na realizację zadania środków 

finansowych. 

§ 15. Miernikami efektywności realizacji programu są informacje dotyczące: 

1) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

2) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych; 

3) liczba organizacji pozarządowych wykonujących zadania publiczne na rzecz społeczności lokalnej 

w oparciu o dotacje z budżetu Gminy; 

4) wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na realizację zadań publicznych; 

5) wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 

programowych; 

6) liczby osób będących adresatami poszczególnych zadań publicznych; 

7) liczby zadań publicznych realizowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 16. Ocena realizacji Programu zostanie zawarta w sprawozdaniu z realizacji Programu za 2024 r. 

 

X Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

§ 17. W celu uchwalenia Programu podejmowane są następujące działania: 

1) przygotowanie projektu Programu; 

2) przeprowadzenie konsultacji Programu; 

3) sporządzenie zestawienia opinii, uwag i wniosków zgłoszonych w ramach konsultacji; 

4) rozpatrzenie uwag i propozycji wniesionych przez organizacje w drodze konsultacji do projektu Programu; 

5) opracowanie ostatecznego projektu Programu, który zostaje przedłożony na sesję Rady Gminy wraz 

z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kobiele Wielkie z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024; 

6) podjęcie przez Radę Gminy Kobiele Wielkie uchwały przyjmującej Program. 

§ 18. 1. Konsultacje, o których mowa w § 17 pkt. 2, przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w przedmiocie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

2. Przeprowadzenie konsultacji projektu Programu odbywa się zgodnie z Uchwałą Nr XL/213/2010 z dnia 

20 września 2010 r. Rady Gminy Kobiele Wielkie w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. Konsultacje przeprowadzono w dniu …………… . W czasie konsultacji zgłoszono następujące 

propozycje / nie zgłoszono żadnych propozycji do przedłożonego projektu programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10286



XI Tryb i zasady pracy działania Komisji Konkursowej w otwartym konkursie ofert 

§ 18. 1. Komisja konkursowa powoływana jest każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert 

z udziałem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe z wyłączeniem osób wskazanych przez 

organizacje biorące udział w konkursie. 

2. Ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji pozarządowych na członków komisji konkursowej 

powoływanej do opiniowania ofert złożonych w ogłoszonym otwartym konkursie ofert, publikuje się 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz zamieszcza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Kobielach Wielkich, wyznaczając termin organizacjom pozarządowym do zgłaszania kandydatów. 

3. Komisja konkursowa dokonuje opiniowania ofert oddzielnie dla każdego zadania. 

4. Oferta podlega opiniowaniu przez członków Komisji pod względem spełniania kryteriów określonych 

w art. 15 ust. 1 ustawy i w ogłoszeniu. Każdy członek Komisji opiniuje spełnianie poszczególnych kryteriów 

stosując skalę od 0-10 punktów przy każdym kryterium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10286


		2023-12-14T12:41:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




